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3. NANFATUAZRINTELADU

3.1 uangns

3.1.1 1 uUUUUENA

FNARRANANGRT TTiaendn 130 wiaefin

3.1.2 TAs9qs9uangms

wangmaRalnssumanitingin anmndmAadznisuans Wuwdngns 4 U nvunliGeuliden

41130 wikeefin IngudalunsnsmisiasnadeiuinmurinsgIunangns 183 NIznsAnEEns fall

1) unaadgAnENA 4l
2) UNIAITILANIE
2.1 %ﬂiﬁuﬂmm@mm:
2.2 378N

2.2.1 39ent9Ay

%
a =]

NATINUFIUIBIA1LITN
a o @
U, ATVTNBRNIZAU
2.2.2 38N1a8N
3) UNIAITIRDNLAS

sanladasndn

18 yaene
76 Miaeine
58 MneInip
18 Widaanpl
40 MU0LNR
18 Wiaang
6 Muaanm

130 uuaEnNm



3.1.3 s183Tluuangns

1) unandgAnenabl udeialagsanlidennda 30 wihein lasdnuiseaniu 3 ngade

8D
1.1 n{NITINIT 9 uulEnm
1.1.1 mulne 3 uiogia
1.1.2 mwsedszina 6 uUEnm
1.2 NRAITINENAEAS AAAERT waznalulad 6 uioafia
1.3 nquiTAaLAERS 15 wisenin
sauldvaandan 30 uulEnm

o

1.1 nauATINEn nvualizeulitdeandy 9 wieefin Aall

111 mwnlng fvualiidenGen lifeandt 3 wiaefin ansnedaseliil

wen 111 nwlnenilenisieans 3(2-2-5)
SWU 111 Thai for Communication

uAa 112 23seunssu natingsad 3(2-2-5)
SWU 112 Thai Literary Review

112 mwsnadszna svmslfidenGeubivesndn 6 misefin anmedmseluil
nEa 121 mi:r’m“\mqmﬁ@ﬂi:aw‘ﬁmwmiﬁ@ma1 3(2-2-5)
SWU 121 English for Effective Communication |

uEn 122 ﬂﬂﬁﬁﬁﬁﬂquﬁﬂﬂixaVlgﬂﬂWﬂﬁ?gﬂzﬁﬁ? 2 3(2-2-5)
SWU 122 English for Effective Communication I

uEa 123 mmﬁmqmﬁ@miﬁ@mﬁiuﬁuﬁﬁwﬁ 1 3(2-2-5)
SWU 123 English for International Communication |

Ay 124 mismfa”\iﬂqmﬁ@miﬁ@mmﬁmmﬁ 2 3(2-2-5)
SWU 124 English for International Communication Il

Ay 131 mi:mr:h%ﬁmmﬁ@miﬁmw 1 3(2-2-5)
SWU 131 French for Communication |

uAy 132 mms]a%ummﬁanw%ama 2 3(2-2-5)
SWU 132 French for Communication Il

uAl 133 ﬂWHWLﬂ@?ﬂuLﬁ@ﬂ’]?g'ﬂ@’]i 1 3(2-2-5)
SWU 133 German for Communication |

A9 134 AN Lﬂﬂ?ﬂuLﬁﬂﬂ’]ﬁ?g‘ﬂﬁﬁ‘ 2 3(2-2-5)
SWU 134 German for Communication Il

A9 135 ﬂﬂHﬂ%uLﬁﬂﬂﬁiZdﬁj@@’]i 1 3(2-2-5)
SWU 135 Chinese for Communication |

A 136 ﬂﬂi:fﬁiﬁfﬂﬂﬁi%@ﬁ@ 2 3(2-2-5)

SWU 136 Chinese for Communication Il



wAa 137 Mncijuivanisdedns 1 3(2-2-5)
SWU 137 Japanese for Communication |
wAn 138 Muncijuivenisdeans 2 3(2-2-5)

SWU 138 Japanese for Communication Il

1.2 ngNATAINENAERS AdaAans wazsinalulag nvualidenzau lidesndn 6 wiefs

anseATsie
WA 141 inwennaiansaumne 3(2-2-5)
SWU 141 Information Literacy Skills
nEa 142 Eﬂnmmamﬁﬁﬂmﬁﬁwm@mmw%%mm?ﬁ'qmﬁ@u 3(2-2-5)
SWU 142 Science for Life Quality Development and Environment
A 143 NATUNTUARN 3(2-2-5)
SWU 143 Alternative Energy
WAY 144 AmRANERSILTIRUsTansy 3(2-2-5)
SWU 144 Mathematics in Daily Life
NAY 145 QUNN0UAANTIAITIAF AT 3(2-2-5)
SWU 145 Wellness and Healthy Lifestyle
NAY 341 IeAERNANA NJ)IBITITNTIF WANY UAZAR 3(2-2-5)

SWU 341 Physical Science, Laws of Nature, Energy and Spirit

o

1.3 nquATAalmans  AualiGaulidesndy 15 misefa Al

o

131 Sgfedy AvueliGe o minedn fail
uAa 151 madnwilliieimunuyued 3(2-2-5)
SWU 151 General Education for Human Development
nAa 251 Ayeeiudans 3(2-2-5)
SWU 251 Man and Society
upn 252 quistAnangiieTan 3(2-2-5)

SWU 252 Aesthetics for Life

13.2 3guRan Avuslidenceu hifeandn 6 wihefn annmeRsselili
NAY 351 NMIWRUNLARNATN 3(2-2-5)
SWU 351 Personality Development
WA 352 1SR 1uasnIzLaunIAn 3(2-2-5)
SWU 352 Philosophy and Thinking Process
WA 353 Wymtiuns RN ALATATHaTIN 3(2-2-5)
SWU 353 Man, Reasoning and Ethics
NAY 354 uymdiugURnIN 3(2-2-5)
SWU 354 Man and Peace



HAQ
Swu
A
Swu
A
Swu
A
Swu
A
SWuU
A
Swu
A
SWuU
A
SWuU
A
SWuU
A
SWU
A
Swu
HAQ
Swu
HAQ
Swu
HAQ
Swu
A1
Swu
A1
Swu

355 WNEaTIM

355 Buddhism

356 1990UN9TNLATNAINNTT YN

356 Literature for Intellectual Powers

357 RadzuazmnuAnaiaassd

357 Art and Creativity

358 AUFTUATARDEY YN OINTEE

358 Music and Human Spirit

361 1szsRmansuazndaiupanudans
361 History and Effects on Society

362 NmHNLUaNI8899N

362 Man and Civilization

363 uyeUNI9LHes N19LnATes wazngUNIe
363 Man and Politics, Government and Law
364 wiswgnalunszualanAdmil

364 Economy in Globalization

365 uanN1IaANTTAsE L

365 Principles of Modern Management

366 apNENAIAN

366 Social Psychology

367 nguaneviall

367 Legal Studies

371 ANNARGENAIIANLWIRNTIN Lazimalulad
371 Creativity, Innovation and Technology
372 Qﬁﬂm&lmﬂﬁmﬁlu

372 Local Wisdom

373 pianEalguTY

373 Man and Community

374 Fuandwileguey

374 Ethical Careers for Community

375 993NNALNA LUNNTLTINITANTTHT

375 Good Governance in Community Management

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)



SURAAIDNHS
ANMNNNLURITURAIBNHTILIT1URIRI UL AR LS NITURAS
Aln  dannan Aalngsw
FAS tiau1a1n Fine and Applied Arts

ANA  gaNNAN AALZNITLARS

PFA ¢aun1ann Performing Arts
SURAILAL

.. A
IWAAFMIN = FEAUTUL
IHALAUFINAIN = NN

gaRsaTne = aAudTnlung

AMNUANILLRITUARNINANIIDIRIU1ITN

{11127 TURAINANY AMNUNE
Aadznsudans 0 #ugATen vise ITNFEWINUANEITLeN
2 ATLANNNTUAASLAZNNTLNNTUARS
3 FriennnseenuULIiiaNIsuAR
4 AgenungAaillng
5 JrenungAatdaina

2) UNIRILILDNL

fromnliFeulitesndt 94 wein  Tnedautseanidu 2 ngaden Wi Fniuguses
AnuzivualsiGen 18 witefn uasAnien fvualsGenlitennd 76 misefn el

2.1 amﬂﬁug'mmmﬂmz
Savualsizeu 18 wisefin annsedansieliil
Aln 103 UszdRransAailngsu 3(3-0-6)
FAS 103 History of Fine and Applied Arts
AUn 104 ﬁ@ﬂmimﬁ'@ﬁmu 3(3-0-6)
FAS 104 Fine and Applied Arts for Community
AUn 105 A388990N19LIMNIAANNIAALUNTTH 3(3-0-6)
FAS 105 Ethics in Fine and Applied Arts Management
Al 106 quvistAnansNIaAaLINgIINYTUINNg 3(3-0-6)
FAS 106 Aesthetics in Integrated Fine and Applied Arts
aln 107 afuassAuasmunAstlzgfilyoynlng 3(3-0-6)
FAS 107 Creative and Development in Thai Arts Wisdom
AN 108 MANNNIIALAF9ATIANARLNITH 3(3-0-6)

FAS 108 Research Methodology in Fine and Applied Arts




2.2 Agan
[ v a Y 1 1 a o 1 1 a v 1 a o o
nunlizaulideandt 76 wiefn taadauisasndu 2 ngudan dun SaeniiaAy

AuualiiFeu 58 wiheis wazdrweniaan Bawlitesndn 18 wiiain sail

2.2.1 3 anteAu Geulideandn 58 wiaefis annguiTenteAy

AvuaFauiug a1 18 widdefin uaziTTwanizinu 40 wioefis

o

amﬂﬁugﬂummﬁm SwmelfGeu 18 miseRn fsneAnnsl
A 101 Antznisuanaiiosdy 3(2-2-5)
PFA 101  Introduction to Performing Art

ANA 102 miaammuLﬁ'fammmmﬁmﬁw 3 (2-2-5)
PFA 102 Introduction to Theatrical Design

ANA 201  NITUANUTINAIUTLNITUAAS 3 (2-2-5)
PFA 201 Stage Make up

ANA 202 ﬁﬂmm\imgﬁ@ﬂim 1 3(2-2-5)
PFA 202 Thai Dance |

ANM 203  NITHHIULAE 1* 3(2-2-5)
PFA 203 Jazz Dance |

ANA 204 UszdRuazyirayungAall 3(3-0-6)

PFA 204 History and Philosophy of Dance

wanewe  * 9eRednnsFeunissemiunimdainge

FAwanizay el 40 misefn anmedmselys

(1) AL ANNITUAAILAZANNUNITLEAS

ANA 205 UszdRraninnsazmslan 3 (3-0-6)
PFA 205 History of World Theatre

ANA 206  NITALATISULIN 3 (2-2-5)
PFA 206 Script Analysis

ANA 221  NITHATINGYIN 3(2-2-5)
PFA 221 Stage Movement

AN 222 m@émtﬁamﬂmm 3(2-2-5)
PFA 222 Oral Interpretation

ANA 223  NITLHAAY 1 3(2-2-5)
PFA 223 Acting |

ANA 301 N9I0UNITUNNTALAT 3 (3-0-6)

PFA 301 Dramatic Literature



AnNm 302
PFA 302
ANA 321
PFA 321
Anm 322
PFA 322
Anm 323
PFA 323
ANA 401
PFA 401
ANA 421
PFA 421
Anm 422
PFA 422

NNTIANTRNNUAaLENNTILARY
Performing Arts Criticism
UNAZATAZIUAN
Western Play
NNINNALNNTHAR
Directing
a =
NNTAEULNATATIN
Play Writing
Aatznisuanatinug
Performing Arts Thesis
=X a ea
nselnUfiRN1 T uLAnS
Performing Arts Work Shop
=] o k3
NNTHNAINHEAIUNITUAAY

Performing Arts Practicum

(2) AMANNITRBNULLLNANITUEAS

Anm 205
PFA 205
ANm 206
PFA 206
Ana 301
PFA 301
fAnm 302
PFA 302
Anm 401
PFA 401
ANA 231
PFA 231
Anm 232
PFA 232
Anm 331
PFA 331
ANA 332
PFA 332
ANA 333
PFA 333

szdRmaninisazaslan

History of World Theatre

NN9ALATIZALN

Script Analysis

Q770UNTTUNNTACAT

Dramatic Literature
NN9IANTIiNUAaLzNTIARS

Performing Arts Criticism
Aadznisuanstinug

Performing Arts Thesis
L‘Vlﬂﬁﬂmm’]mﬁuz‘?ﬁﬁ;ﬂmu@@ﬂLL‘l_I‘l_ILﬁIﬂm?Lme
Rendering Technique for Theatre Design
nuvinazgnniilsznauain
Stagecraft
miﬂﬂﬂLLUULﬂ?:mLLﬁi\imﬂﬂfmmm 1
Costume Design |

NIAAUAILIT

Stage Lighting

N17aanLuLaIn 1

Scene Design |

3 (2-2-5)

3 (3-0-6)

3(2-2-5)

3 (2-2-5)

6 (3-6-9)

1(0-2-1)

3(2-2-5)

3 (3-0-6)

3 (2-2-5)

3 (3-0-6)

3 (2-2-5)

6 (3-6-9)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)



FNA 334 AeAMELINuBENLULLBNILERS

PFA 334  Media for Theatre Design

ANA 431 m@?]nﬂﬁu‘”ﬁmmm@@mmuL‘W'amil,mm
PFA 431 Theatre Design Work Shop

fAnm 432 mistinfineennsesnuuLfianisudng

PFA 432 Theatre Design Practicum

(3) Atanung@ailne

Anm 141 d3szAnapfifienuungaading
PFA 141  Anatomy for Thai Dance

Anm 142 vinweneungaaiineg 2

PFA 142 Thai Dance Il

Anm 143 atseungAaillne

PFA 143 Traditional of Thai Dance

ANA 241 Lﬂ?lmLwiqmmﬁﬂm"umuumﬁ@ﬂim
PFA 241 Costume for Thai Dance

Anm 242 vinwenwungAaing 3

PFA 242 Thai Dance Il

Anm 243 vinwenugAaillng 4

PFA 243 Thai Dance IV

ANA 244  n1sazATng luidunnnedeau
PFA 244 Thai Drama in Social Context
An; 245 wngAaineiuriu

PFA 245 Thai Folk Dance

ANA 246 Mﬁﬂmm%qmumgﬁ@ﬂ%ﬂL‘iﬁmﬁ”m
PFA 246 Principles of Thai Dance

Anm 341 wigAatlenidan

PFA 341 Asian Dance

ANA 342 mm%qmwﬁ’mmg'ﬁ@ﬂﬁuﬂm
PFA 342 Creative Folk Dance

ANA 343 nseanuuLugAatine

PFA 343 Thai Dance Choreography

ANA 344 NA9SANNSLARILTL

PFA 344 Thai Folk Dance Production

ANA 441 wnAaHnug

PFA 441 Dance Thesis

3(2-2-5)

1(0-2-1)

3(2-2-5)

2(2-0-4)

3(2-2-5)

2(2-0-4)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

2(2-0-4)

3(2-2-5)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

6(3-6-9)



4) Arnanugaaiaina

ANA 151
PFA 151
ANA 152
PFA 152
ANA 251
PFA 251
ANA 252
PFA 252
AN 253
PFA 253
ANA 254
PFA 254
ANA 255
PFA 255
ANA 341
PFA 341
ANA 351
PFA 351
ANA 352
PFA 352
ANA 353
PFA 353
AN 354
PFA 354
AN 452
PFA 452
AN 441
PFA 441

a‘??zmmmﬂﬁ'mmmgﬁ@ﬂmna
Anatomy for Dance

AT Aadana

Traditional of Dance

Tialas 1

Ballet |

wAatlsnade 1
Contemporary Dance |
mg?ﬁ@ﬂﬁuﬁmmiumn 1
Western Folk Dance |
m’?lmLwiqmmﬁwﬁumgﬁ@ﬂmﬂ@
Costume for Western Dance
Mﬁﬂmm?’mmmg'ﬁ@ﬂmmLﬁ@qﬁu
Principles of Dance
wAalanngeuy

Asian Dance

Talas 2

Ballet Il

wAatlsnade 2
Contemporary Dance I
nseanuuLugAadaina
Choreography of Dance
NTLFUURE 2

Jazz Dance |l

Talas 3

Ballet Il

wAadinug

Dance Thesis

2(2-0-4)

2(2-0-4)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

2(1-2-3)

3(2-2-5)

2(2-0-4)

2(1-2-3)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

6(3-6-9)



2.2.2 3 wandan mvua e lleendt 18 wiefn TnaFaulunguizeniiaendnem

(1) A ANNITUAAILAZAINUNITUAAS

ANA 224
PFA 224
ANA 225
PFA 225
ANA 226
PFA 226
AN 227
PFA 227
ANA 324
PFA 324
ANA 325
PFA 325
ANA 326
PFA 326
ANA 327
PFA 327
ANA 328
PFA 328
ANA 329
PFA 329
ANA 423
PFA 423
ANA 424
PFA 424
ANA 425
PFA 425
AN 426
PFA 426
ANA 427
PFA 427
ANA 428
PFA 428
ANA 429
PFA 429

aa =
NATENI1TAANLALN 1
Vocal Technique |

= L2
n1sNNRavinduge
Advanced Movement

aal al
NAENITRANLALN 2
Vocal Technique Il
ANINANETLASN
Dubbing
NIFUEAY 2
Acting Il
NI7UEAT 3
Acting Il
NNTANALNITHAAS 2
Directing Il
ATATIU
Puppetry

ada
nalanITlaun
Script Translation
ANTWANE 2
Dubbing Il

= o o A

NI ALULNANUTLAD
Script Writing for Media
NNIANALNITLAAY 3
Directing Il
NNIATATATINATIA
Creative Drama
ATYATINAY

Musical Theatre

N1999UIINUATHAUDN AN UAUARLZNTUAAS
Performing Arts Portfolio and Showcase
ma‘?ﬁnmﬁmm‘imé’mmmﬂmmmzﬁ’ﬁun’mmm
Special Study for Acting and Directing
AUNAANEIEINTLNUNTUAASLAZANALNTUARS

Co- operative Education in Acting and Directing

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3 (2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3 (3-0-6)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(1-4-4)

3(2-2-5)

6(0-6-12)



(2) ALaNNIFRRNULLLNANITUARY

ANA 233
PFA 233
ANA 234
PFA 234
Anm 235
PFA 235
ANm 236
PFA 236
ANm 237
PFA 237
ANA 335
PFA 335
AN/ 336
PFA 336
fAnm 337
PFA 337
ANA 338
PFA 338
ANA 339
PFA 339
Anm 433
PFA 433
ANA 434
PFA 434
ANA 435
PFA 435
ANm 436
PFA 436
Anm 437
PFA 437
ANA 439
PFA 439
ANm 221
PFA 221
Anm 222
PFA 222

WATANTIIULLLIRNN
Scenographic Technique
1szSRiAraaussnne AN
History of Western Costume
13ARIATasusInnenziunen

History of Eastern Costume

NusERnguarANUAPTaUANERBNTUARS

Costume Craft
1szSRedesusanielng
History of Thai Costume
NIFUFNNTINTEALIG

Advanced Stage Make-up

AFTLULN (A1 UTNRAITNBNNITRRNLLLLNDNTHEAAN)

Script Writing (for Theatre Design Students)
NNIAAUAUITNIZALIG

Advanced Stage Lighting
ﬂ’]ﬁ?a?’]\‘mu@@ml,uuLﬁlﬂmﬂmm%ugd
Advanced Project in Theatre Design
N17RANLUUAN 2

Scene Design Il
Beruazausrlsznauluunisudnd

Music and Sound for Theatre
mi‘ﬂ‘ﬂmmuﬁuﬁm\‘lmﬂmmL'ﬁl‘ﬂﬁ@mmﬁmw
Stage Design for Event
MsdPaIaASBLATNNENNSLANS

Costume Construction
mi@ﬂﬂLLUULﬂf}mLLﬁNmﬁﬂ’mmm 2
Costume Design Il
MIAnENLAEAMILLee UL BNS LA
Special Study for Theatre Design
FAUNAANHINIIUBBNULLNTUARS

Co- operative Education in Theatre Design
nnsEnvinevin

Stage Movement

Mssnuien suan

Oral Interpretation

3(2-2-5)

3 (3-0-6)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3 (2-2-5)

3(2-2-5)

3(1-4-4)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

6(0-6-12)

3(2-2-5)

3(2-2-5)



Anm 223
PFA 223
ANA 323
PFA 323
Anm 327
PFA 327

NITHAAY 1 3(2-2-5)
Acting |

NIANAUNNTLAAS

Directing

ATAIVU

Puppetry

3) At anugaaillne

ANA 144 9390uN9snLazNNTUssiuE eI N ARl

PFA 144
ANA 145
PFA 145
AN 247
PFA 247
ANRA 248
PFA 248
ANA 345
PFA 345
AN 442
PFA 442
AN 443
PFA 443
ANA 444
PFA 444
ANA 445
PFA 445
AN 446
PFA 446
ANA 457
PFA 457
ANA 252
PFA 252

Dance Literature
nadeuunazAIgmiLungAatl
Plays Writing for Dance
dszdRuaznisusianieniungAatine
History and Costume for Thai Dance
uiAnssuausias N Aarl
Music Innovation for Dance
iinwenauAaine 5

Thai Dance V
nityneluwauungdadl

Thai Wisdom in Dance
wnAathingdn

Dance Therapy
nsAnEanIznItisnun g Aatlne
Independent Study in Thai Dance
W Aainigaen

Alternative Variety of Dance
mg?ﬁ@ﬂlﬁ@ﬁmu

Dance for Society
aviaAnEdmiuungaar

Co- operative Education in Dance
W Aatlsnade 1

Contemporary Dance |

3(2-2-5)

3(2-2-5)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

3(3-0-6)

2(1-2-3)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

6(0-6-12)

3(2-2-5)



(4) Fpnanugratlana
ANA 355 mgﬁ@ﬂﬁuﬁmm%mn 2 3(2-2-5)
PFA 355 Western Folk Dance Il
ANA 453  wnnAatlsanasiy 3 3(2-2-5)
PFA 453 Contemporary Dance Il
ANA 454 NITIAULAE 3 3(2-2-5)
PFA 454  Jazz Dance I
ANA 455  NsANHanIznItisuugAatana 2(2-0-4)
PFA 455 Independent Study in Dance
ANM 456  N13dFNAsIAkAzAANTUNgAaTaNa 3(2-2-5)
PFA 456 Dance Production
ANR 457 mﬁ@ﬁﬂmmqmgﬁ@ﬂ 6(0-6-12)
PFA 457 Co —operative Education in Dance
NG 245 mgﬁ@ﬂmﬁuﬁm 3(2-2-5)
PFA 245 Thai Folk Dance
ANA 248 u*;“mm@mum?ﬁmmmgﬁmﬂ 2(1-2-3)
PFA 248 Music Innovation for Dance
Anm 443 wnAathingdne 2(2-0-4)
PFA 443 Dance Therapy
ANM 445 wgAainigaen 2(2-0-4)
PFA 445 Alternative Variety of Dance
ANA 446 mgﬁ@ﬂﬁ@ﬁqm 2(2-0-4)

PFA 446 Dance for Society

3) uNaAITLAantEs  nuuabiisaulidanndn 6 wulanm
Tneli@naunsnmenGaumednse o Nileasulunminendedsuasunsilom e lild
o ] a Y ' [ a 2’/ d’l ¥ o ° =3 e‘d‘ o 3
fuammdsefnanlifieandt 130 wihein sillagldAuusiiuaziiuzeusesenansgindsneg uazionii

a daa - =
N nnanliiaan e



A1 NURIFI VAT AR UL NITURAS
Wegeududs g uiuiannFauanrnawialuanziazuanay tnsaananuiidudanin
a = o ;‘I
Feazidensail
(1) A nnsuans Baulidesndn1s wiiein

o

%'\Tﬂﬁugm SwmelfGen 9 wiaefin HeRTa
AR 101 Aatznisuanaiiosdy 3(2-2-5)
PFA 101  Introduction to Performing Art

ANA 102 ﬁugmm@@@nLLUULﬁ@mmmm 3 (2-2-5)
PFA 102 Introduction to Theatrical Design

ANA 201  NNTUANUEINAIUTLNNTUARS 3 (2-2-5)

PFA 201 Stage Make up

Fanlnidan uunliGeulitesndt 9 witedn nedenGeauainmeisdsielli
Anm 205  szimANansnisazAsian 3 (3-0-6)
PFA 205 History of World Theatre

ANA 221  N1TENYIeeVin 3(2-2-5)
PFA 221 Stage Movement

ANA 222 NNsENuiaNIsUARS 3(2-2-5)
PFA 222 Oral Interpretation

fne 231 wallAnnInadud LUl RN AR 3(2-2-5)
PFA 231 Rendering Technique for Theatre Design

ANM 232 uniuazelnniilsznauain 3(2-2-5)
PFA 232 Stagecraft

ANA 234 UseARLATRIUAINNEAZ TN 3 (3-0-6)
PFA 234 History of Western Costume

ANA 235 UsyiRiAaeusannanzTuaen 3(3-0-6)
PFA 235 History of Eastern Costume
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SWU 144 Mathematics in Daily Life
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SWU 145 Wellness and Healthy Lifestyle
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SWU 341 Physical Science, Laws of Nature, Energy and Spirit
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SWU 252 Aesthetics for Life
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SWU 351 Personality Development
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SWU 352 Philosophy and Thinking Process
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SWU 354 Man and Peace
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SWU 355 Buddhism
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SWU 356 Literature for Intellectual Powers
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SWU 357 Art and Creativity
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SWU 358 Music and Human Spirit
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SWU 361 History and Effects on Society
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SWU 362 Man and Civilization
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NAY 363 wymeiuNgies 3(2-2-5)

SWU 363 Man and Politics
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SWU 364 Economy in Globalization
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SWU 365 Principles of Modern Management
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WA 366 AmInanden 3(2-2-5)

SWU 366 Social Psychology
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SWU 367 Legal Studies
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WA 371 ANARAZI9EssATLLSANTINLasmATIIAs 3(2-2-5)
SWU 371 Creativity, Innovation and Technology
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SWU 372 Local Wisdom
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NAa 373 pRANMOITNTY 3(2-2-5)

SWU 373 Man and Community
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NAY 374 AUNNTWNTY 3(2-2-5)
SWU 374 Ethical Careers for Community
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WA 375 8ITHINLIAUNNTLINNITANTTHTY 3(2-2-5)

SWU 375 Good Governance in Community Management
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Aadn 103 UsedRmAansAalnssu 3(3-0-6)
FAS 103  History of Fine and Applied Arts
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Aln 104 Aaunssniiegu 3(3-0-6)
FAS 104  Fine and Applied Arts for Community
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FAS 105 Ethics in Fine and Applied Arts Management
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FAS 106 Aesthetics in Integrated Fine Arts
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FAS 107 Creative and Development in Thai Arts Wisdom

AnEnAuadn LL@xﬁLﬂmxﬁ'ﬁ'ma"mmqﬁﬁmﬂ;ﬂmmqﬁmﬂﬂﬁm FUNWUWIAR WAL TINNT8IANAR
mﬂmmmﬁ'ﬂmﬂgm\iﬁ@ﬂmmnﬂmm ziﬂimm:ﬁummaqﬁﬂmmﬂmLﬁ@mm%qmiﬁmmmﬁLﬂuuf‘a”mmau
neAaUnssn Tnaiunnisssuasaas



Aln 108 #ANNITIAEdF9asIANI9AaLNTTN 3(3-0-6)

FAS 108 Research Methodology in Fine Arts
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AR 101 Aadvnnsuanaidedsiy 3(2-2-5)

PFA 101 Introduction to Performing Art
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PFA 102 Introduction to Theatrical Design
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PFA 201 Stage Make up
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PFA 202 Thai Dance |
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ANA 203  NTSAULAS 1 3(2-2-5)

PFA 203 Jazz Dance |
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AnmA 204 UsedRuazdfmaungdatl 3(3-0-6)
PFA 204 History and Philosophy of Dance
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PFA 205 History of World Theatre
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PFA 206 Script Analysis
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PFA 301 Dramatic Literature
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ANA 302 N133ANTNUARLENTLARS 3(2-2-5)

PFA 302 Performing Arts Criticism
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Ana 401 Aalzniswanatinug 6(3-6-9)

PFA 401 Performing Arts Thesis
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ANA 221 N13ENYINaYin 3(2-2-5)
PFA 221 Stage Movement
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PFA 222 Oral Interpretation
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PFA 223 Acting |
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PFA 224 Vocal Technique |
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PFA 225 Advanced Movement
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PFA 321 Western Play
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PFA 325 Acting Il
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PFA 326 Directing Il
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PFA 327 Puppetry
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PFA 328 Script Translation
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PFA 422  Performing Arts Practicum
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PFA 423 Script Writing for Media
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PFA 424 Directing Il
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PFA 425 Creative drama
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PFA 426 Musical Theatre
neseslfiAne ugluuuauuansdssinnazanngs Haenuies uuans wazousu faduilady

o a

aAnyluauuaasilszinnazasnas
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PFA 427 Performing Arts Portfolio and Showcase
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PFA 428 Special Study for Acting and Directing
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ANA 429 AUNAANHIAMIUNITUAAILATANTUNITHAAS

PFA 429 Co- operative Education in Acting and Directing
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PFA 231 Rendering Technique for Theatre Design
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PFA 232 Stagecraft
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PFA 233 Stenographic Technique
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ANA 234 19e3hLATaauAanIenzIumn

PFA 234 History of Western Costume
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PFA 235 History of Eastern Costume

= o o o di ) o e Ao

ANBIAUAINLTLIR LL@:mwLﬂummmmeLmeﬂmmu@@n‘lunqmmummm@n
UATANHULIANE AADAAL

d . 4 . e o .
Neadesiuanude JUuuy warginsvesiasusieniy alad asdilsznay Jag
mawlasuwlasuaznsiangeaAsesan e N HLaiUANHIAR WM IAIANA SR aNIALNE NAL



ANA 236 muﬂ?:ﬁwjt,mmﬂLme’?ﬁMLmeﬂLﬁﬂmﬂmm 3(2-2-5)

PFA 236 Costume Craft
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PFA 237 History of Thai Costume
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PFA 331 Costume Design |
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PFA 332 Stage Lighting
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PFA 333 Scene Design |
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PFA 334 Media for Theatre Design
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PFA 335 Advance Stage Make up
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PFA 336 Script Writing (for Theatre Design students)
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PFA 337 Advanced Stage Lighting
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PFA 338 Advanced Projects in Theatre Design
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PFA 339 Scene Design Il
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PFA 431 Theatre Design Work Shop
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PFA 432 Theatre Design Practicum
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PFA 433 Music and Sound for Theatre

== v v al = o ar a a 1 %
AnwAuadnlssinnreadeuazausilszney A miueunisuans uianssuiitay Tnasjaiiu

nsthanivea¥eannuandan uaziasnussenialuanunisuansliacinaaaso

ANA 434  N199RNLULNUANINNITLAAUNDAANT TN A LAL 3(2-2-5)

PFA 434 Stage Design for Event
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ANA 435 N1I9AAFIILATRILANNENITUARS 3(2-2-5)

PFA 435 Costume Construction
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PFA 436 Costume Design Il
(UsWIT1 ANA 331)
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PFA 437 Special Study for Theatre Design
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ANA 439 @UNAANHININILEBNKULNNTWAR 6(0-6-12)

PFA 439 Co- operative Education in Theatre Design
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Anm 141 aaszAnanfinesuungAaillneg 2(2-0-4)
PFA 141 Anatomy for Thai Dance
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PFA 142 Thai Dance Il
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PFA 441 Dance Thesis
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PFA 457  Co- operative Education in Dance
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PFA 354 Jazz Dance |l
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PFA 441 Dance Thesis
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/ PA326 THAI FOLK DANCE | 3(3-0) 1/2554

/ PA482 PERFORMING ART THESIS 5(4-6) 1/2554

/ PAE221 THAI FOLK DANCE FOR TEACHER 2(1-2) 1/2554

/ PFA241 COSTUME FOR THAI DANCE 3(2-2) 1/2554

/ PA324 THAI FOLK DANCE | 3(3-0) 1/2553

/ PA421 CHOREOGRAPHY | 3(3-0) 1/2553

/ PAE421 CHOREOGRAPHY 2(1-2) 1/2553

/ PFA202 THAI DANCE | 3(1-2) 1/2553
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/ PA327 THAI DANCE IV 3(3-0) 1/2554
/ PA482 PERFORMING ART THESIS 5(4-6) 1/2554

/ PFA141 ANATOMY FOR THAI DANCE 2(2-0) 1/2554

/ PFA143 TRADITIONAL OF THAI DANCE 2(2-0) 1/2554

/ PFA243 THAI DANCE IV 3(2-2) 1/2554
/ PA322 THAI DANCE I 2(2-0) 2/2553
/ PA355 COSTUME FOR THAI CLASSICAL 3(3-0) 2/2553

DANCE

/ PAE122 THAI CLASSICAL DANCE FOR TEACHER 2(1-2) 2/2553
/ PFA242 THAI DANCE 1l 3(1-2) 2/2553
/ SWuU252 AESTHETICS FOR LIFE 3(2-2) 2/2553
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M.F.A. (Dance-Choreography ) The Mlinsk Institute of Culture, Russia 2532
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/ PA435 DANCE COMDOSITION 3(3-0) 1/2554

/ PA482 PERFORMING ART THESIS 5(4-6) 1/2554

/ PAE222 JAZZ DANCE FOR TEACHER 2(1-2) 1/2554

/ PFA203 JAZZ DANCE | 3(1-2) 1/2554

/ PA244 PRINCIPLES OF DANCE PRODUCTION 2(2-0) 2/2553
/ PA332 JAZZ | 3(3-0) 2/2553
/ PA334 WESTERN FOLK DANCE 3(3-0) 2/2553
/ PA482 PERFORMING ART THESIS 5(4-6) 2/2553

/ PAE123 BALLET FOR TEACHER 2(1-2) 2/2553

/ PFA203 JAZZ DANCE | 3(1-2) 2/2553
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1) quriseenaniiuwngAail lenansdsznaunisaenidsn SWU252 gurizaransineTin

2) daAsAnilelunreenuuuyingi lenansUszneunnsae it PA434 Choreography

3) MILIMsanN1TNNsLansug)Aatl LenansilsTnaunisaeuinn PA433 Western Dance

Practicum
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/ PA333 MODERN DANCE | 3(3-0) 1/2554
/ PA433 WESTERN DANCE PRACTICUM 3(3-0) 1/2554
/ PA482 PERFORMING ART THESIS 5(4-6) 1/2554
/ PAE222 JAZZ DANCE FOR TEACHER 2(1-2) 1/2554
/ PFA203 JAZZ DANCE | 3(1-2) 1/2554
/ PA332 JAZZ | 3(3-0) 2/2553
/ PA333 MODERN DANCE | 3(3-0) 2/2553
/ PA434 CHOREOGRAPHY FOR WEST DANCE 3(3-0) 2/2553
/ PA482 PERFORMING ART THESIS 5(4-6) 2/2553
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